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Medlemsmöte 10 jan 2024
Mer om nya partiprogrammet

”Den offentliga maktutövningen ska  
vägledas av alla människors lika värde.”

Avsnittet avslutas starkt:  
”Inkomster och kostnader behöver fördelas 
solidariskt över landet. Skola, vård, omsorg 
och annan service behöver fungera överallt.”

Grundtankarna finns presenterade under 
huvudrubriken ”Våra Svar” tidigare i pro-
grammet. 

• ”Det handlar om att stärka det gemen-
samma ägandet.”

• 
• ”De stora samhällsproblemen har en sak 

gemensamt: de handlar i grunden om 
makt. För att lösa dem behöver vi kunna 
ta konflikt med starka intressen.”

Vänsterpartiets grundsyn i 
sakfrågor
Stärk den politiska demokratin

Redan i första stycket i denna sakfråga blir 
budskap och målsättning tydlig:  

”Den demokratiska principen om en person 
en röst står i skarp kontrast till den makt som 
grundas i ägandet av banker och kapital.”

Ett lika tydligt budskap kommre i andra 
stycket: ” Vi vill se en republikansk  
författning där statschefen tillsätts i  
demokratisk ordning.”

Tredje stycket inleds vackert:  



Manifestation för Fred 16/12
Åkes tal

Hamas angrepp 7 oktober var 
vidrigt med mördande av civila. 

Det tragiska är att nu Israel 
efter allra bästa förmåga gör allt 
för att berättiga det. 

Nu återstår bara en möjlighet. 
Folket i Gaza Västbanken och 
Israel säger ifrån och tvingar ut 
krigshetsarna i Döda havet. 

Det är inte judar och palestinier 
som är fiender. Fienderna är 
krigshetsare och militärindustri.



anledning att skrika sig hes. Att vi dessutom lever 
i ett samhälle som förnekar att detta mördande 
pågår gör det än mer viktigt att höja rösten. 

Förra veckan hölls en manifestation för Palestina, 
utanför Musikhjälpens glasbur på stortorget i 
Växjö. Inget polistillstånd förstås, men jag och 
en kompis var där ändå, stod lugnt och stilla 
tillsammans med andra demonstranter, och höll 
upp varsitt plakat lite diskret. Självklart blev vi 
därmed avvisade av polisen, och där gjorde de 
väl bara sitt jobb, trots att jag själv kan tycka att 
texterna ”Eldupphör i Gaza nu” och ”Gazas barn 
dör av hunger”, borde gå i linje med Musikhjäl-
pens tema för i år; ”Inga barn ska dö av hunger”. 

Därefter avvisades även en annan person, som 
också blev gripen av polisen. Enligt uppgifter av 
de som såg hela händelsen, verkar det som om 
personen inte ens hade plakat, utan blev avvisad 
på grund av sitt palestinska ursprung och den 
palestinasjal han hade runt halsen. Han ska även 
ha blivit slagen i huvudet av polis. Jag såg inte 
hela förloppet och kan därför inte vittna om exakt 
vad som hände i detta enskilda fall. Men vad 
som är fakta är att rasprofilering i allra högsta 
grad förekommer hos polisen. Det är ganska 
självklart, eftersom polisens handlingar alltid 
speglar samhällets politik. Vår regering håller 
just nu på att lägga fram lagförslag på lagförslag 
som kommer att öka rasprofileringen avsevärt. 
Det finns exempelvis ett sådant om ”preventiva 
vistelseförbud”. Ett lagförslag med luddiga  
definitioner som i prakatiken kommer innebära 
att en person som råkar se lite misstänkt ut,  
sådär lite smått gängkriminell, vem som nu kan 
se sånt med blottta ögat, därmed kan bli av- 
visad helt utan någon faktisk brottsmisstanke.

Så vad gör man, när rörelsefriheten och själva 
rätten att finnas till motarbetas?

Exempelvis, annordnar man en kulturvecka, 
med artister, uppträden, tal och samtal, loppi-
sar och teaterföreställningar, där alla pengar 
oavkortat går till Palestina. Detta var vad som 
gjordes, under förra veckan, i Malmö, Göteborg 
och Stockholm. ”Kulturhjälpen Palestina- alla 
barn har rätt till liv”. 

Och det är just så vi ska fortsätta! Vi ska fort-
sätta vara konstruktiva och kreativa, fredligt 
demonstrera, fredligt organisera. Det är vår 
skyldighet, gentemot människorna som dör i 
Gaza. Och det är vår rätt. En rätt som ingen ska 
få ta ifrån oss!

Hannah Regestedts tal
Vi ser tydligt en fortsatt korrupt inställning till 
det som sker i Palestina. Vår svenska media har 
visserligen blivit bättre på att rapportera om den 
humanitära krisen i Gaza, men fortfarande ur ett 
perspektiv som fokuserar på ”kriget mellan Israel 
och Hamas”, med start den sjunde oktober i år, 
där den ena sidan försvarar sig och den andra 
sidan är terrorister. Att det snarare handlar om 
ett krig riktat mot Palestinas civilbefolkning; 
mammor, pappor, barn, är en sanning som vår 
svenska media inte vågar uttala. För det skulle ju 
nästan låta som om Israel bedrev ett folkmord...

Att svensk media vägrar att ta med den histo-
riska aspekten av detta krig, en historia som 
började långt innan den sjunde oktober, är ett 
fullständigt journalistiskt haveri då alla rappor- 
teringar om Palestina därmed saknar kontext. 

Så vad gör man, när den oberoende journalisti-
ken är hotad?

Sociala medier används flitigt, både av privat- 
personer och organisationer, för att sprida 
kunskap om vad som sker i Palestina. Jag följer 
många sådana konton och hela tiden ser jag hur 
innehåll tas bort eller att funktionen att skriva 
kommentrarer till inlägg slutar fungera. Nyligen 
kom det ut en rapport som bevisar att META, 
som driver både instagram och facebook, sys-
tematiskt censurerar innehåll som exponerar 
det pågående folkmordet. 

Så vad gör man, när rätten att kommunicera 
information begränsas?

Människor samlas just nu, på gator och torg, och 
skriker sig hesa för att hyckleriet ska upphöra. 
På bara elva veckor har över 20 000 palestiner 
mördats, varav 8000 av dessa är barn. Det är en 



Café V och utåtriktade aktiviteter
Vika tider skulle i så fall passa dig bäst:

• Lördag 10 -12
• Lördag eftermiddag
• Söndag eftermiddag
• Tisdag efter 16
• Onsdag efter 16
• Torsdag efter 16
• Fredag efter 16
• Nån annan tid, nämligen ...

Hur du gör för att svar på dessa frågor?

Jo du mailar till ake.stridh@karlskrona.se

eller skickar SMS till 0733 95 22 57

eller går till Ronnebygtan 3 när det är öppet.

Vänsterpartiet i Karlskrona behöver din hjälp.

Vi tror att det måste finnas en plats i Karlskrona 
där vi kan samlas och prata om de frågor som är 
viktiga för oss, utan att de ska kosta så mycket.

Den platsen kan vara partilokalen på Ronneby-
gatan 3. Vi har kök, samlingslokal, toalett, kontor 
och en hall å lite till. Men där finns inget kaffe om 
ingen fixar det. Dörren är inte öppen om ingen 
låser upp. Mikron gör ingen nytta när de står och 
längar efter användare.

Har du möjlighet att någon kväll i veckan eller 
månaden hjälpa till med något av följande:
• Brygga kaffe
• Dela ut flygblad
• Manifestera
• Prata med och stötta våra politiker som 

sitter i nämnder och fullmäktige
• Öppna och stänga
• Prata, vara trevlig och ha det trevligt
• Fika?



Samtidigt ökar antalet miljardärer.  Deras to-
tala tillgångar blir allt större. Ett fåtal personer 
kommer att sitta med tillgångar och makt som 
överstiger vad stat och kommun förmår.

Under tiden som detta pågår, misstänkliggörs 
de arbetare som vi varit tvungna att locka till 
Sverige, till hemtjänst, sjukvård och otaliga 
GIG-tjänster. Visitationszoner införs. Svenskt 
medborgarskap ska kunna dras in. Utvisning 
ska kunna ske på grund av bristande vandel mm.

Arbetsrättsligt har under de senaste årtiondena 
skett en förskjutning till förmån för arbetsgivarna. 
Av den tidigare starka förhandlingsskyldigheten 
finns inte mycket kvar. När var du själv  
inblandad i en facklig förhandling sist? 

Aldrig någonsin tidigare (utom möjligen i en 
Edens lustgård) har det i Sverige eller på jor-
den funnits så stora tillgångar att egentligen 
alla skulle kunna ha ett hälsosamt liv.  Under 
1900-talet slogs vi för en jämnare fördelning 
och för alla människors lika värde. Nu har vi i 
princip glömt hur det går till.

Kanske kommer  en dag våra eventuella efterle-
vande att, som i Waterworld, komma seglande 
med en båt över Hoglands Park och se skymten 
av en skylt GGG. ”Hur kunde de bara se på och 
låta det ske?”

Låt föreningslokalen för Vänsterpartiet på Ron-
nebygatan 3 vara en viktig mötesplats för att 
starta kam pen för vår nutid och för vära efter-
kommandes framtid.

För framtiden Åke Stridh

De flesta i Sverige idag har det riktigt bra. Ett 
av våra vanligaste bekymmer är att få tiden att 
räcka till. Det gäller framförallt de som yrkes- 
arbetar och har barn.

Det finns en del förändringar som pågår, som 
vi gärna blundar för, åtminstone så länge vi inte 
själva blir direkt utsatta. Vi vänjer oss också 
ganska snabbt.

Inflationen, dvs minskning av värdet på dina 
pengar, under den senaste två-årsperioden är 
nästan 20 %. 

Hyresförhandlingarna med Karlskronahem är 
strandade. Hyresgästföreningen ville inte gå 
med på hyreshöjningar över 10%. 

I februari 2024 kommer många att kanske 
få uppleva att lönen inte höjts men att värdet 
minskat med 20 %, OCH att hyran under senaste 
två-årsperioden ökat med 20 %. För många kan 
det bli tungt.

Skatten minskar, men på ett förrädiskt sätt. Nå-
gon hundralapp för de lägre lönerna och tusen-
lappar (många för vissa) för de högre lönerna. 
De flesta kommer att smygande märka detta. 
Statens, regionernas och kommunernas resur-
ser blir mindre. Stödet i skolan till elever som 
behöver det kommer att minska eller försvinna. 
Köerna till sjukvård kommer att öka för den som 
inte har privat sjukvårdsförsäkring. (För den 
med tjock plånbok finns ingen kö.) Biljettpriser 
på bussar och tåg kommer att öka. 

Det finns inga garantier

om inte vi själva skapar dom



Hjälper vi flyktingar från Ukraina?

På boenden där mat inte ingår är dager-
sätt ningen

• 71 kr/dag för vuxna ensamstående
• 61 kr/dag och person för vuxna som 

delar hushållskostnader
• 37 kr/dag för barn 0–3 år
• 43 kr/dag för barn 4–10 år
• 50 kr/dag för barn 11–17 år.

Familjer som har fler än två barn får hel 
dagersättning för de två äldsta barnen 
och halv dagersättning för övriga barn.

Förutom mat ska dagersättningen räcka 
till kläder och skor, sjukvård och medicin, 
tandvård, hygienartiklar, andra förbruk-
ningsvaror och fritidsaktiviteter.

71 kr

Det sägs att asylsökande från krigets 
Ukraina måste få ekonomiskt stöd  
hemifrån för att kunna klara sig i Sverige.Det 
kan förklarsas av texten nedan hämtad 
från migrationsverkets hemsida. 

Dagersättningen är olika stor beroende 
på om du bor i ett av Migrationsverkets 
boenden där mat ingår eller i ett boende 
där mat inte ingår. Storleken på  
dagersättningen påverkas också om du 
väljer att ordna ditt boende själv.

På boenden där mat ingår är dager sätt-
ningen

• 24 kr/dag för vuxna ensamstående
• 19 kr/dag per person för vuxna som 

delar hushållskostnader
• 12 kr/dag för barn t.o.m. 17 år.



Gott
Nytt

År



Kalendarium
Expedition och Café V ÖPPNAR EFTER NYÅR

Soppkök Allhallen Holmsjö 16 januari 1700 - 1900

Fredsmanifestation Palestina lördag 1400

Styrelsemöte V Karlskrona torsdag 18 januari kl 1730

Medlemsmöte 10 januari 1800 Förslag partiprogram III.

Rättvisa kan vara ett farligt och direkt miss-
ledande begrepp. Det är ett begrepp som 
kan användas till att helt kullkasta Vänster-
partiets grundläggande idé:  Alla människors 
lika värde.  Här följer några exempel på  
resonemang.

I grundskolan måste vi kunna sätta rättvisa 
betyg. Den begåvade eleven som noggrannt 
gör sina läxor och uppgifter ska ha bättre 
betyg. Den obegåvade eleven som slarvar 
sig igenom grundskolan ska ha sämre betyg. 
Den senare får inte behörighet till gymnasie- 
skolan. Möjligheterna till jobb minskar.  
Möjligheterna till ett välbetalt jobb, eget hus 
att bo i och semesterresor till medelhavet 
mnskar avsevärt. I dagligt tal säger vi: ”Det är 
inte mer än rättvist”. 
Det har blivit skolans uppgift att sortera in 
eleverna så att det tidigt bestäms vilka som 
ska ha en välmående framtid och vilka som 
inte ska ha det.

Är du intelligent och duktig ska du ha högre 
lön. Det är de flesta överens om. ”Det är inte 
mer än rättvist”. Läkaren är mer värd än sjuk-
sköterskan som är mer värd än vårdbiträdet. 
Att alla behövs för att vården ska fungera 

och att alla ska ha lika möjligheter till ett  
likvärdigt liv utanför jobbet glöms bort. Det 
är långt ifrån jämlikt eller lika för alla.  
Speciellt eftersom den inteliigente och väl- 
utbildade bör ha bättre förmåga att planera 
sin privata ekonomi.

Med ordet rättvisa kan vi också motivera att 
vi på grund av inflation måste höja lönen ”lika 
för alla” i procent. Det betyder att ju högre 
lön du har, desto större lönehöjning får du. 
Tänk om vi får en löneökning med 5%.  
Den som tjänar 20 000 kr i månaden får en 
löneförhöjning med 1 000 kr.  
Den som tjänar 100 000 kr får en lönehöjning 
med 5 000 kr. 
Det blir nästan som ståuppkomik. ”Det är inte 
mer än rättvist. Den som tjänar mycket har 
större omkostnader”. 

Om vi på ett trovärdigt sätt vill framhäva att 
vi vill bygga att rättvist samhälle lika för alla, 
så måste vi vara försiktiga. Vi kan inte göra 
det med begrepp som ”rättvisa” eller ”efter-
som du är värd det”. De begreppen är redan 
ockuperade av kapitalet.

 
Tänkte Åke Stridh

Rättvisa är inte alls rättvist


